

01



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 70,33	R\$ 70,00	R\$ 69

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço	Descrição Complementar	Ano da Compra
216955	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA	2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90016/2024

Número do Item: 00006

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de Construção visando atender as manutenções preventivas e corretivas das áreas internas, como reformas no banheiro, rancho, seções; reparos dos telhados quando necessário, entre outros e também de áreas externas ao batalhão, como os PNR S e atividades relacionadas aos diversos tipos de Gestão e Operacionalidade do 24º Batalhão de Infantaria de Selva

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 69

Código do CATMAT: 216955

Descrição do Item: AREIA, TIPO:LAVADA, GRANULOMETRIA:GROSSA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: METRO CÚBICO

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NATUREZA

Data do Resultado: 28/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ALIANCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

CNPJ/CPF: 14298960000194

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160105 - 24º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

Assinatura
José Alcir O. da Silva
Diretor Administrativo
Decreto Mun. Nº 069/2017



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90024/2024

Número do Item: 00027

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa para fornecimento parcelado de material de construção e ferramentas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital, Termo de Referência e demais anexos, pelo período de 12 meses.

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 70

Código do CATMAT: 216955

Descrição do Item: AREIA, TIPO: LAVADA, GRANULOMETRIA: GROSSA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: METRO CÚBICO

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: PORTO

Data do Resultado: 17/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MAURO MORAES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ/CPF: 09561757000129

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987053 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO

Órgão Superior: -


José Alcir O. da Silva
Diretor Administrativo
Decreto Mun. Nº 069/2017



RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00030/2023

Número do Item: 00009

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para construção em geral que atenda às necessidades da Administração Pública de Governador Edison Lobão/MA,

Quantidade Ofertada: 2.000

Valor Proposto Unitário: R\$ 72

Valor Unitário do Item: R\$ 72

Código do CATMAT: 216955

Descrição do Item: AREIA, TIPO:LAVADA, GRANULOMETRIA:GROSSA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: METRO CÚBICO

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: REGIONAL

Data do Resultado: 13/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: C. N. MENESES MATOS COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF: 29417637000160

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980162 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO-MA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO-MA

Órgão Superior: -


José Alcir O. da Silva
Diretor Administrativo
Decreto Mun. N° 069/2017



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 145,02	R\$ 64,00	R\$ 60,98

Quantidade total de registros: 3
Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço	Descrição Complementar	Ano da Compra
216953	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA	2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90034/2024
Número do Item: 00002
Objeto da Compra: A Aquisição de material para manutenção de bens imóveis e instalações da Organização Militar.
Quantidade Ofertada: 30
Valor Proposto Unitário: -
Valor Unitário do Item: R\$ 60,98
Código do CATMAT: 216953
Descrição do Item: AREIA, TIPO:LAVADA, GRANULOMETRIA:FINA
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: METRO CÚBICO
Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação
Forma de Compra: SISPP
Marca: OURO BRANCO
Data do Resultado: 31/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: COMERCIO BORGES & PINHEIRO LTDA
CNPJ/CPF: 05101839000130
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160133 - MEX-10 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/MS
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Órgão Superior: -

Assinatura
José Alcir O. da Silva
Diretor Administrativo
Decreto Mun. Nº 069/2017



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90016/2024

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de Construção visando atender as manutenções preventivas e corretivas das áreas internas, como reformas no banheiro, rancho, seções; reparos dos telhados quando necessário, entre outros e também de áreas externas ao batalhão, como os PNR S e atividades relacionadas aos diversos tipos de Gestão e Operacionalidade do 24º Batalhão de Infantaria de Selva

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 64

Código do CATMAT: 216953

Descrição do Item: AREIA, TIPO:LAVADA, GRANULOMETRIA:FINA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: METRO CÚBICO

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NATURAL

Data do Resultado: 28/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ/CPF: 46009941000197

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160105 - 24º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

Handwritten signature of José Aécio O. da Silva
José Aécio O. da Silva
Diretor Administrativo
Decreto Mun. nº 069/2017



RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90010/2024

Número do Item: 00012

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preço visando futura e eventual aquisição material de construção civil diversificado, a pedido da secretaria municipal de obras do município de bom Jesus do itabapoana/rj.

Quantidade Ofertada: 600

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 65

Código do CATMAT: 216953

Descrição do Item: AREIA, TIPO:LAVADA, GRANULOMETRIA:FINA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: METRO CÚBICO

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: DIVERSOS

Data do Resultado: 13/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: HGM EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF: 51392237000104

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 985811 - PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS DO ITABAPOANA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS DO ITABAPOANA

Órgão Superior: -


José Alcir O. da Silva
Diretor Administrativo
Decreto Mun. Nº 069/2017

03

Painel de
PreçosMINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOSGOVERNO FEDERAL
BRASIL
UNIÃO E RECONSTRUÇÃO

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 82,62	R\$ 79,00	R\$ 70,90

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS
APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Código Material/Serviço	Descrição	Nome do Material (PDM)	Modalidade da Compra	Região Brasil
TONELADA	216956	BRITA, MATERIAL:ROCHA TRITURADA, TAMANHO:BRITA 0	BRITA	Pregão	NORTE, CENTRO-OESTE, NORDESTE

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90031/2024

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos Pétreos, para atender a demanda da obra de Recuperação, Manutenção e Melhoramento da BR-226/RN, no município de Jucurutu-RN e na sede do 1º Batalhão de Engenharia de Construção.

Quantidade Ofertada: 7.459

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 70,9

Código do CATMAT: 216956

Descrição do Item: BRITA, MATERIAL:ROCHA TRITURADA, TAMANHO:BRITA 0

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: TONELADA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: BRITA MATERIAL: ROCH

Data do Resultado: 01/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MAM CONSTRUÇOES E SERVICOS SABUGI LTDA

CNPJ/CPF: 24073607000160

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160339 - 1 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

José Alcir O. da Silva
Diretor Administrativo
Decreto Mun. N° 069/2017



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90024/2024

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos e materiais diversos para a obra da BR-135

Quantidade Ofertada: 6.555

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 79

Código do CATMAT: 216956

Descrição do Item: BRITA, MATERIAL:ROCHA TRITURADA, TAMANHO:BRITA 0

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: TONELADA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: C EDITAL

Data do Resultado: 10/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 38160210000110

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160202 - 3 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -


José Alcir O. da Silva
Diretor Administrativo
Decreto Mun. Nº 069/2017



RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90004/2024

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição através de registro de preços para futura e eventual aquisição de Emulsão Asfáltica RL-1C (com entrega pelo fornecedor), Emulsão Asfáltica RR-2C (com entrega pelo fornecedor), Emulsão Asfáltica de Imprimação (com entrega pelo fornecedor), Brita 0 (frete por conta da solicitante), Brita 1 (frete por conta da solicitante)

Quantidade Ofertada: 3.525

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 97,97

Código do CATMAT: 216956

Descrição do Item: BRITA, MATERIAL:ROCHA TRITURADA, TAMANHO:BRITA 0

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: TONELADA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CAMIL

Data do Resultado: 04/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: NACIONAL MAT P CONSTRUCAO LTDA

CNPJ/CPF: 40032973000127

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 989047 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES - MT

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES - MT

Órgão Superior: -


José Alcir O. da Silva
Diretor Administrativo
Decreto Mun. Nº 069/2017

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 92,63	R\$ 90,00	R\$ 68,90

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS
APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Código Material/Serviço	Descrição	Descrição Complementar	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra	Região Brasil
TONELADA	216957	BRITA\ MATERIAL:ROCHA TRITURADA\ TAMANHO:BRITA 1	BRITA\ MATERIAL:ROCHA TRITURADA\ TAMANHO BRITA 1	BRITA	2024, 2025	NORTE, NORDESTE

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90031/2024

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos Pétreos, para atender a demanda da obra de Recuperação, Manutenção e Melhoramento da BR-226/RN, no município de Jucurutu-RN e na sede do 1º Batalhão de Engenharia de Construção.

Quantidade Ofertada: 7.819

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 68,9

Código do CATMAT: 216957

Descrição do Item: BRITA, MATERIAL:ROCHA TRITURADA, TAMANHO:BRITA 1

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: TONELADA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: BRITA MATERIAL: ROCH

Data do Resultado: 01/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MAM CONSTRUÇOES E SERVICOS SABUGI LTDA

CNPJ/CPF: 24073607000160

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160339 - 1 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

José Alciv O. da Silva
Diretor Administrativo
Decreto Mun. N° 069/2017



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90024/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos e materiais diversos para a obra da BR-135

Quantidade Ofertada: 9.190

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 90

Código do CATMAT: 216957

Descrição do Item: BRITA, MATERIAL:ROCHA TRITURADA, TAMANHO:BRITA 1

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: TONELADA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: POLIMIX

Data do Resultado: 10/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ/CPF: 46009941000197

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160202 - 3 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -


José Alciv O. da Silva
Diretor Administrativo
Decreto Mun. N° 069/2017



RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90016/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material agregado (brita 1, areia média, piçarra, barro e seixo), para atender as necessidades da usina de asfalto e eventuais serviços de manutenção de rede de drenagem a serem realizados pelo Município de Boa Vista/RR.

Quantidade Ofertada: 11.543

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 119

Código do CATMAT: 216957

Descrição do Item: BRITA, MATERIAL:ROCHA TRITURADA, TAMANHO:BRITA 1

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: TONELADA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: BRITA 1

Data do Resultado: 13/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PERIN 4V MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ/CPF: 29628340000143

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980301 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR

Órgão Superior: -


José Alciv O. da Silva
Diretor Administrativo
Decreto Mun. Nº 069/2017

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 73,78	R\$ 72,00	R\$ 66,90

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço Descrição

Nome do Material
(PDM)

Ano da Compra

TONELADA

216958

BRITA, MATERIAL:ROCHA TRITURADA,
TAMANHO:BRITA 2

BRITA

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90151/2024

Número do Item: 00012

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preço para aquisição de pedra britada e pó de pedra.

Quantidade Ofertada: 3.962

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 66,9

Código do CATMAT: 216958

Descrição do Item: BRITA, MATERIAL:ROCHA TRITURADA, TAMANHO:BRITA 2

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: TONELADA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: FAB. PRÓPRIA

Data do Resultado: 08/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PEDREIRA BOTUCATU LTDA.

CNPJ/CPF: 02313036000150

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986249 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Órgão Superior: -


José Alcir O. da Silva
Diretor Administrativo
Decreto Mun. Nº 069/2017



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90042/2024

Número do Item: 00008

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Pedras, Concreto Usinado e Emulsão para manutenção e preparação de estradas vicinais do interior e ruas urbanas, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Obras (SMOV) do Município de Coronel Bicaco/RS, sob o Sistema de Registro de Preço, por um período de 12 meses.

Quantidade Ofertada: 3.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 72

Código do CATMAT: 216958

Descrição do Item: BRITA, MATERIAL:ROCHA TRITURADA, TAMANHO:BRITA 2

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: TONELADA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: BRITA 2

Data do Resultado: 19/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BRITAGEM SAO CRISTOVAO LTDA

CNPJ/CPF: 21132798000103

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 988615 - PREFEITURA MUNICIPAL BICACO/RS

Órgão: PREFEITURA CORONEL BICACO

Órgão Superior: -


José Alcir O. da Silva
Diretor Administrativo
Decreto Mun. N° 069/2017



RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90022/2024

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a implantação de REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pedra britada, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 500

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 82,45

Código do CATMAT: 216958

Descrição do Item: BRITA, MATERIAL:ROCHA TRITURADA, TAMANHO:BRITA 2

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: TONELADA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PRÓPRIA

Data do Resultado: 26/06/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PEDREIRA KLEIN LTDA

CNPJ/CPF: 18314836000126

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987693 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS - PR

Órgão: PREFEITURA DE MARIOPOLIS - PR

Órgão Superior: -


José Alcir O. da Silva
Diretor Administrativo
Decreto Mun. N° 069/2017

06

MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 126,67	R\$ 125,00	R\$ 120

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS
APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Código Material/Serviço	Descrição	Nome do Material (PDM)	Modalidade da Compra	Região Brasil
METRO CÚBICO	483457	PEDRA BRUTA\ TIPO:RACHÃO\ APLICAÇÃO:FABRICAÇÃO DE CONCRETO\ PRÉ-MOLDADOS\ USO EM GERAL	PEDRA BRUTA	Pregão	NORTE, CENTRO-OESTE, NORDESTE

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00009

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de construção (Areia, Pedras e derivados de Pedras) para atender as demandas secretaria de Infraestrutura e Obras e demais órgãos públicos do Município de Aratuípe-Ba.

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 120

Código do CATMAT: 483457

Descrição do Item: PEDRA BRUTA, TIPO:RACHÃO, APLICAÇÃO:FABRICAÇÃO DE CONCRETO, PRÉ-MOLDADOS, USO EM GERAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: METRO CÚBICO

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PEDREIRA TOP BRITAS

Data do Resultado: 22/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ORLINDO FROIS DIAS LTDA

CNPJ/CPF: 28258054000170

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 983345 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUIPE - BA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUIPE - BA

Órgão Superior: -

José Alcyr O. da Silva
Diretor Administrativo
Decreto Mun. N° 069/2017



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90779/2024

Número do Item: 00016

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O objeto da licitação é aquisição de material civil para construção da rede de distribuição da adutora de abastecimento da comunidade rural da Serra do Mãozinha no Município de Abaiara Ce, nas condições estabelecidas neste edital e seus Anexos.

Quantidade Ofertada: 12

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 125

Código do CATMAT: 483457

Descrição do Item: PEDRA BRUTA, TIPO:RACHÃO, APLICAÇÃO:FABRICAÇÃO DE CONCRETO, PRÉ-MOLDADOS, USO EM GERAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: METRO CÚBICO

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: PRÓPRIA

Data do Resultado: 30/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: WD & R SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

CNPJ/CPF: 46440571000148

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 943001 - ECE-GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Órgão: ECE - ESTADO DO CEARÁ

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL


José Alcir O. da Silva
Diretor Administrativo
Decreto Mun. Nº 069/2017

RESULTADO 3



DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90032/2024

Número do Item: 00012

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material para Manutenção de Bens Imóveis e Ferramental, para atender as necessidades do GCALC da guarnição de João Pessoa.

Quantidade Ofertada: 35

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 135

Código do CATMAT: 483457

Descrição do Item: PEDRA BRUTA, TIPO:RACHÃO, APLICAÇÃO:FABRICAÇÃO DE CONCRETO, PRÉ-MOLDADOS, USO EM GERAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: METRO CÚBICO

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 35.0000

Data do Resultado: 16/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: TACIEL DA SILVA SANTOS

CNPJ/CPF: 37639423000166

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160175 - ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE JOÃO PESSOA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

Handwritten signature of José Alcir O. da Silva
José Alcir O. da Silva
Diretor Administrativo
Decreto Mun. Nº 069/2017

07

MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 67,47	R\$ 76,00	R\$ 49,50

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS
APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Código Material/Serviço	Descrição	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra	Modalidade da Compra	Região Brasil
TONELADA	328403	BRITA, MATERIAL:PEDRA MOÍDA, TIPO:BICA CORRIDA, APLICAÇÃO:BASE PARA ASFALTO	BRITA	2024, 2025	Pregão	NORTE, CENTRO-OESTE, NORDESTE

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90024/2024

Número do Item: 00008

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos e materiais diversos para a obra da BR-135

Quantidade Ofertada: 7.056

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 49,5

Código do CATMAT: 328403

Descrição do Item: BRITA, MATERIAL:PEDRA MOÍDA, TIPO:BICA CORRIDA, APLICAÇÃO:BASE PARA ASFALTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: TONELADA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PÓ DE PEDRA

Data do Resultado: 10/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BRASIL MINERACAO E TRANSPORTES LTDA.

CNPJ/CPF: 14877413000244

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160202 - 3 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

José Alcides O. da Silva
Diretor Administrativo
Decreto Mun. N.º 069/2017



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90029/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de Brita Graduada Simples e Pedra Rachão, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 30.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 76

Código do CATMAT: 328403

Descrição do Item: BRITA, MATERIAL:PEDRA MOÍDA, TIPO:BICA CORRIDA, APLICAÇÃO:BASE PARA ASFALTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: TONELADA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: PEDREIRAS CONTAGEM

Data do Resultado: 18/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: C MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ/CPF: 32040793000169

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926120 - EDF - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Órgão: EDF - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Órgão Superior: -

Handwritten signature of José Alcyr O. da Silva
José Alcyr O. da Silva
Diretor Administrativo
Decreto Mun. Nº 069/2017

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00035/2023

Número do Item: 00007

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos, na execução da obra de conservação, restauração e manutenção (CREMA) da BR 135-MA

Quantidade Ofertada: 2.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 76,9

Código do CATMAT: 328403

Descrição do Item: BRITA, MATERIAL:PEDRA MOÍDA, TIPO:BICA CORRIDA, APLICAÇÃO:BASE PARA ASFALTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: TONELADA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PÓ DE PEDRA

Data do Resultado: 04/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BRASIL MINERACAO E TRANSPORTES LTDA.

CNPJ/CPF: 14877413000244

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160202 - 3 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -



Assinatura
José Alcir O. da Silva
Diretor Administrativo
Decreto Mun. N° 069/2017



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
012418	AREIA LAVADA GROSSA			
	PAINEL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICA	40.960,0000	70,000	2.867.200,00
		VALORES MÉDIOS :	70,000	2.867.200,00
065119	AREIA LAVADA FINA.			
	PAINEL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICA	8.800,0000	64,000	563.200,00
		VALORES MÉDIOS :	64,000	563.200,00
100621	BRITA Nº 0			
	PAINEL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICA	36.000,0000	79,000	2.844.000,00
		VALORES MÉDIOS :	79,000	2.844.000,00
011783	BRITA Nº1			
	PAINEL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICA	24.000,0000	90,000	2.160.000,00
		VALORES MÉDIOS :	90,000	2.160.000,00
011784	BRITA Nº2			
	PAINEL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICA	14.400,0000	72,000	1.036.800,00
		VALORES MÉDIOS :	72,000	1.036.800,00
041664	PEDRA RACHÃO.			
	PAINEL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICA	4.400,0000	125,000	550.000,00
		VALORES MÉDIOS :	125,000	550.000,00
100625	PEDRA MOIDA			
	PAINEL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICA	40.000,0000	76,000	3.040.000,00
		VALORES MÉDIOS :	76,000	3.040.000,00

Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação.: 20250407001 - Menor Preço por Item



Pag.: 0002

PROPONENTE

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
------------------	-------	--------	--------------	----------

PAINEL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICA

012418 AREIA LAVADA GROSSA		40.960,0000	70,000	2.867.200,00
065119 AREIA LAVADA FINA.		8.800,0000	64,000	563.200,00
100621 BRITA Nº 0		36.000,0000	79,000	2.844.000,00
011783 BRITA Nº1		24.000,0000	90,000	2.160.000,00
011784 BRITA Nº2		14.400,0000	72,000	1.036.800,00
041664 PEDRA RACHÃO.		4.400,0000	125,000	550.000,00
100625 PEDRA MOIDA		40.000,0000	76,000	3.040.000,00

Total do(s) item(ns)...: 13.061.200,00

Total Geral: 13.061.200,00

Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação.: 20250407001 - Preço Médio por Item



Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
012418	AREIA LAVADA GROSSA		40.960,0000	70,000	2.867.200,00
065119	AREIA LAVADA FINA.		8.800,0000	64,000	563.200,00
100621	BRITA Nº 0		36.000,0000	79,000	2.844.000,00
011783	BRITA Nº1		24.000,0000	90,000	2.160.000,00
011784	BRITA Nº2		14.400,0000	72,000	1.036.800,00
041664	PEDRA RACHÃO.		4.400,0000	125,000	550.000,00
100625	PEDRA MOIDA		40.000,0000	76,000	3.040.000,00

Total Geral: 13.061.200,00

Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação.: 20250407001 - Preço Médio por Dotação



Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl. Total
Dotação : 12.13 - 2.100 - Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA				
3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.99 Fonte: -				
012418 AREIA LAVADA GROSSA		40.960,0000	70,000	2.867.200,00
065119 AREIA LAVADA FINA.		8.800,0000	64,000	563.200,00
100621 BRITA Nª 0		36.000,0000	79,000	2.844.000,00
011783 BRITA Nª1		24.000,0000	90,000	2.160.000,00
011784 BRITA Nª2		14.400,0000	72,000	1.036.800,00
041664 PEDRA RACH+O.		4.400,0000	125,000	550.000,00
100625 PEDRA MOIDA		40.000,0000	76,000	3.040.000,00

Total da Dotação.....: 13.061.200,00

Total Geral: 13.061.200,00